

17.6.2009

## **SUOPELLON VESIOSUUSKUNNAN TIEDOTE 2/2009**

Hyvät Suopellon vesiosuuskunnan jäsenet

Suopellon vesiosuuskunnan putkistosuunnittelu on hieman venynyt alkuperäisestä aikataulusta. Syynä tähän on pääasiassa se, että vastaavanlaisista hankkeista on toteutettu vähän eikä niistä ole paljoa kokemusta. Osuuskunnan konsultti on tästä johtuen vaatinut suunnittelutoimistolta lisäyksiä ja täsmennyksiä lähinnä urakkatarjouspyyntöihin liittyviin asiakirjoihin. Nyt suunnittelija on luvannut toimittaa valmiin suunnitelman heinäkuun ensimmäisellä viikolla. Suunnitelman valmistuttua lähettää hallitus urakkatarjouspyynnöt eri urakoitsijoille.

Putkiston rakentamiskustannuksista ei edelleenkään ole tarkkaa arviota. Suunnittelija on joutunut arvioimaan eri työvaiheiden kustannuksia hyvin karkeasti. Esimerkiksi kustannukset putkien veteen laskemisesta on jouduttu arvioimaan ilman aiempaa kokemusta. Toinen erittäin vaikeasti arvioitava kustannuserä on tarvittavat ruoppaukset. Kartalta katsottuna ruoppauksia joudutaan tekemään suhteellisen paljon varsinkin Honkasaarien ja Päijätsalon sillan välillä sekä Aittosaaren takana. Pohja näillä alueilla on kuitenkin pääasiallisesti hyvin pehmeää mutapohjaa, eivätkä ruopattavat syvyydet ole rantoja lukuun ottamatta juuri puolta metriä suurempia. Ilmeistä kuitenkin on, että putkiston hinta alkuperäisestä 6 500 eurosta tulee nousemaan, mutta tarkka hinta-arvio selviää vasta, kun urakoitsijoilta saadaan tarjoukset urakasta.

Suopellon vesiosuuskunnan varsinainen osuuskuntakokous pidetään Suopellon nuorisoseuran talolla sunnuntai 12.7. klo 15.00. Kokouskutsut lähetetään juhannuksen jälkeen. Kokouskutsun yhteydessä seuraa myös liittymäsopimus, joka jokaisen osakkaan tulee täyttää ja palauttaa allekirjoitettuna viimeistään osuuskuntakokouksessa 12.7. Liittymäsopimuksella jäsenet sitoutuvat osallistumaan Suopellon vesiosuuskunnan suunnitteleman vesi- ja paineviemäriputkiston rakennuskustannuksiin. Kun urakoitsijat ovat toimittaneet urakkatarjouksensa, päättää osuuskunnan hallitus, mitkä urakkatarjoukset ovat varteenotettavia ja esittää ne osuuskunnan jäsenille aikanaan pidettävässä ylimääräisessä osuuskuntakokouksessa. Tällöin osuuskunnan jäsenet päättävät urakoitsijan ja hyväksyvät kokonaisurakkasumman. Jos jäsenten mielestä kokonaiskustannukset nousevat liian korkeiksi, voidaan kaikki urakkatarjoukset hylätä.

Topi Leiviskä  
Suopellon vesiosuuskunta